
- 1 - 

平成23年 杵藤地区広域市町村圏組合議会全員協議会 会議録第１号 

招集年月日     平成23年２月23日 

招集の場所     杵藤地区広域市町村圏組合議場 

開閉の日時 

及 び 宣 告 

開 会 平成23年２月23日     午後１時58分 議 長 原田 謹吾

郎 閉 会

 会 

平成23年２月23日     午後２時２分 議 長 原田 謹吾 

出 席 議 員 

欠 席 議 員 

 

 

 

出席  ○ 

欠席  × 

番 号 氏   名 出欠 番 号 氏   名 出欠 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

○ 

１番 前 田 敏 美 ○ 10番 武 村 弘 正 ○ 

２番 末 藤 正 幸 ○ 11番 原 田 謹 吾 ○ 

３番 吉 川 里 已 ○ 12番 田 中 源 一 ○ 

４番 北 村 和 博 ○ 13番 武 富   久 ○ 

５番 橋 爪   敏 ○ 14番 片 渕 弘 晃 × 

６番 谷 口 良 隆 ○ 15番 溝 上 良 夫 ○ 

７番 谷 口 太一郎 ○ 16番 岩 島 正 昭 ○ 

８番 太 田 重 喜 ○ 17番 坂 口 久 信 ○ 

９番 田 口 好 秋 ○    

会議に出席 

した者の職 

及び氏名  

職   名 氏   名 出欠 職   名 氏   名 出欠 

管 理 者 樋 渡 啓 祐 ○ 消 防 長 坂 口   勉 ○ 

副 管 理 者 樋 口 久 俊 ○ 消 防 次 長 峰 松 靖 規 ○ 

事 務 局 長 橋 口 正 紀 ○ 消防本部総務課長 松 尾 敏 光 ○ 

会 計 管 理 者 國 井 雅 裕 ○ 消防本部予防課長 橋 口 孝 司 ○ 

事務局次長兼総務課長 打 上 俊 雄 ○ 消防本部警防課長 渕 上 正 昭 ○ 

電算センター所長 小 川 豊 年 ○ 消防本部通信指令課長 北 川 泰 則 

 

○ 

環境施設課長兼 
クリーンセンター所長 

山 口 利 夫 ○ 総 務 係 長 池 田 吉 雄 

 

○ 

介護保険事務所長兼 
総務管理課 長 

冨 永   誠 ×    

介護保険事務所業務課長 一ノ瀬 健 二 ○    

議 事 日 程      別紙のとおり 

会議付議事件      別紙のとおり 

会議の経過      別紙のとおり 



- 2 - 

〔 全 員 協 議 会 〕 

 

午後１時58分 開会 

○議長（原田謹吾君） 

 皆さんこんにちは。ただいまから議会を開会いたしたいと思います。 

 まず、２月定例会の開会前でございますが、全員協議会を開催いたしたいと存じます。 

 ２月定例会の会期日程及び議事日程につきまして協議したいと思います。 

 事務局の説明を求めます。 

○事務局長（橋口正紀君） 

 それでは、議事運営事項につきまして、本日お手元にお配りしております別紙の議事運営

事項に関する資料によりまして御説明を申し上げます。 

 まず、会期日程につきましては、会期は本日２月23日から３月28日までといたします。 

 なお、本日は開会・開議、議長報告等を経まして、議案の一括上程の後、第10号議案から

第14号議案までの５議案の議案審議を予定いたしております。 

 そして、あすから３月27日までを休会とし、３月28日は第15号議案から第17号議案までの

３議案の議案審議をお願いする予定といたしております。 

 次のページをごらんください。 

 本日２月23日の議事日程について申し上げます。 

 日程第１．議長報告、日程第２．議席の指定、日程第３．会議録署名議員の指名、日程第

４．会期の決定、日程第５．議案の一括上程、その後、日程第６から日程第10まで議案審議

を予定いたしております。 

 次のページをごらんください。 

 ３月28日の議事日程でございます。 

 ３月28日の議事日程につきましては、日程第１から日程第３までの３議案の議案審議をお

願いする予定といたしております。 

 以上で会期日程等について提案を終わります。よろしくお願い申し上げます。 

○議長（原田謹吾君） 

 ありがとうございました。 

 会期日程及び議事日程についての説明のとおり決定してよろしいでしょうか。 



- 3 - 

    〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（原田謹吾君） 

 異議なしと認めます。では、説明のとおり決定いたします。 

 次に、追加資料の配付について、事務局より説明をいたさせます。 

○事務局長（橋口正紀君） 

 それでは、追加資料の配付について御説明を申し上げます。 

 これにつきましては、２月15日に開催しました事前勉強会の折にありました御質問等に対

する説明資料として、資料を追加することにしているものでございます。 

 まず、本日お手元にお配りしております資料－３（改定版）という資料をごらんください。 

 この資料－３（改定版）とした資料でございますけれども、事前勉強会の折に御説明いた

しました高病原性鳥インフルエンザ発生時の対応につきまして、議会開会までに、さらに関

係する情報収集を行い、それらについて改めて説明することとされておりました。このため、

その説明資料として追加させていただくものでございます。 

 なお、内容の説明につきましては、本日の会議終了後に時間をいただきまして御説明をさ

せていただきたいと思っております。 

 そして、もう１つの追加資料として、資料－４でございます。 

 資料－４とした資料をお配りしております。これにつきましては、事前勉強会の折に７番

議員さんから御質問がありました、介護保険サービス関連施設の整備について、嬉野市では

最近整備が多いが、他の市町における整備状況はどうなのかという質問に対する資料としま

して、杵藤圏域内各市町における施設の整備状況について取りまとめた資料をお配りさせて

いただいたものでございます。 

 これにつきましては、説明を省かせていただいて、ごらんいただきたいというふうに思っ

ております。 

 以上で追加資料についての説明を終わります。 

○議長（原田謹吾君） 

 以上、追加資料についての事務局からの説明がございました。 

 これをもって全員協議会を終了します。 

午後２時２分 閉会 


